
UROFLOWMETRIE – POUČENÍ 

 

 
Vážený pane, 

 

jste objednán k vyšetření proudu moče, které se používá k vyšetření funkčního 

stavu dolních močových cest, k eventuálnímu nastavení, úpravě či kontrole  

správné léčby Vašich močových obtíží. 

 

K tomu, aby vyšetření bylo opravdu směrodatné, je nutno, abyste vymočil Váš 

zvyklý objem moče, nejméně ale 150-200 ml moče do speciálního přístroje - 

uroflowmetru, který proud moči pomocí počítače zachytí a pak jej následně 

vyhodnotím. 

 

Proto je nutné před vyšetřením: 

1. alespoň 2 hod. před vyšetřením nemočit 

2. během této doby vypít 1,5 – 2 l tekutin 

3. vyčkat nucení na močení – v tomto okamžiku zaklepat na dveře 

urologické ambulance, kde výše popsané vyšetření proběhne 

 

Dodržením těchto zásad bude vyšetření přínosem, nebude nutno jej opakovat a 

tím ušetříte svůj čas strávený ve zdravotnickém zařízení. 

 

 

 

                                                                           MUDr.Zbyněk Kúřil 


